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Eminencjo, Księże Kardynale  
Księże Przewodniczący Zarządu Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”  
Drodzy prelegenci i uczestnicy tej Konferencji  
Szanowni Państwo,  
 
 
Dziękuję, że już po raz drugi nasz Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie wraz  
z Fundacją „Dzieło Nowego Tysiąclecia” w domu Metropolity Warszawskiego organizuje 
konferencję naukową w ramach obchodów XXIII Dnia Papieskiego pod hasłem: „Jan 
Paweł II Cywilizacja życia”. To dla nas wielki zaszczyt i honor.  
 
Temat jakim dzisiaj chcemy się zająć jest nie tylko ważny i na czasie, ale jest także 
wyzwaniem chwili. Dziś bowiem, bardzo żywo obecne są pytania o: godność 
transczłowieka, o cielesność, o postczłowieka, o dylematy transhumanizmu. Nie 
uciekniemy od tych i tym podobnych problemów i nie schowamy głowy w piasek, gdyż 
obecność sztucznej inteligencji w naszym życiu staje się powoli faktem. Musimy  
w związku z tym postawić sobie pytanie – czy człowiek ma czynić sobie ziemię poddaną 
wedle Bożego nakazu, czy też ona będzie rządzić człowiekiem? To pytanie także o nasze 
miejsce we wszechświecie.  
 
Papież Franciszek w swojej najnowszej adhortacji „Laudate Deum”, która ukazała się parę 
dni temu pisze: świat staje się tak wielobiegunowy, a jednocześnie tak bardzo złożony, że 
do skutecznej współpracy potrzebne są inne ramy. Nie wystarczy myśleć o równowadze 
sił, ale także o potrzebie odpowiedzi na nowe wyzwania i reagowania globalnymi 
mechanizmami na wyzwania środowiskowe, zdrowotne, kulturowe i społeczne, zwłaszcza 
w celu umocnienia poszanowania najbardziej podstawowych praw człowieka, praw 
społecznych i troski o wspólny dom. Jest to kwestia ustanowienia powszechnych  
i skutecznych zasad, aby zagwarantować tę globalną ochronę (nr. 42). Wszystko więc 
– zważywszy na nowe wyzwania – powinniśmy podejmować odpowiedzialnie, nawet te 
najtrudniejsze tematy, o których rozmawiamy dzisiaj. We współczesnym świecie, także 
my, mamy obowiązek dążenia do zagwarantowania człowiekowi ochrony, ceniąc jego 
myśl, prawdę o nim, jego dziedzictwo i przeznaczenie. 
 
Oby ta naukowa konferencja, pobudziła nas do myślenia i otwartości naszych umysłów. 
Byśmy wyszli stąd ubogaceni duchowo i intelektualnie. Życzę wszystkim nam, abyśmy się 
nawzajem słuchali. A co za tym też idzie, by dobra dyskusja i z niej wynikające przesłanie 
było owocne dla nas i przyszłości świata. 
 
Dziękuję za uwagę  
 
  


